



۲/۲ میلیون هکتار جنگل ماز ندران آب رفت

جنگل هادر در حال از بین رفتن هستند. این جمله‌ای است که سال‌های اخیر به کرات شنیده‌ایم و البته فقط شنیده‌ایم چون نه کاری برای احیای جنگل‌های از بین رفته صورت گرفته و نه برای حفظ باقیمانده این منابع طبیعی کاری انجام شده است. حقیقت این است که جنگل‌های شمال ایران به عنوان یکی از کهن ترین منابع جنگلی جهان به صورت‌های قانونی و غیر قانونی و اتفاقات طبیعی در حال نابودی هستند و کسی صدای ناله درختان این جنگل‌ها را نمی شنوند. روز گذشته رئیس مجمع نمایندگان مازندران نیز اعلام کرد سطح جنگل‌های شمال که جزو بکر ترین نوع جنگل‌های جهان محسوب می شود از ۳ میلیون و ۲۰۰هزار هکتار به ۱۴ میلیون هکتار کاهش یافته است.

-

جنگل‌های ایران و بخصوص جنگل‌های شمال از جمله مهم‌ترین کهن‌ترین منابع جنگلی به شمار می‌آیند که سال‌هاست به‌بنانه‌های چه قانونی و غیر چه قانونی درختانشان قطع و در معرض نابودی قرار گرفته‌اند. در کنار این عوامل باید به آتش‌سوزی‌هایی که در فصل گرما رخ می‌دهد نیز اشاره کرد که در خاطر طولانی شدن زمان رسیدن کمک، درختان زیادی را به خاکستر تبدیل می‌کند.

به تمام این‌ها باید وضعیت آب و هوایی و اوضاع خشکسالی‌ها را نیز افزود. مجموعه عواملی که می‌توانند با حذف ریه‌های زمین خطرانی نظیر رانش زمین وقوع سیل را برای انسان‌ها به ارغان بیابورد. با این حال هنوز هیچ سازمان و نهاد و مسئولی پیدا نشده که به صورت رسمی وظیفه حفاظت از جنگل‌ها را برعهده گرفته و پاسخگوی از بین رفتن آنها باشد. به همین دلیل طی سال‌های اخیر بیش از یک میلیون هکتار از جنگل‌های شمال کشور از بین رفته است.

روز گذشته رئیس مجمع نمایندگان مازندران با بیان اینکه سطح جنگل‌های شمال ایران که جزو بکرترین نوع جنگل‌های جهان محسوب می‌شود از ۳میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار به ۲میلیون هکتار کاهش یافته است، گفت: «مساحت عرصه‌های جنگلی کشور در سه دهه اخیر از ۱۸ میلیون هکتار به ۱۴ میلیون هکتار کاهش یافت.»

منصور علی زارعی میزان عرصه‌های جنگلی مخروبه در شمال کشور را افزون بر ۲۰هزار هکتار اعلام و تصریح کرد: «عملیات حفظ و احیای عرصه‌های جنگلی باید با مشارکت روستاییان و جنگل نشینان اجرایی شود.»
این نماینده مجلس، میزان عرصه‌های جنگلی مخروبه در شمال کشور را افزون بر ۶۰۰هزار هکتار اعلام و اجرای طرح‌های ضررتی برای احیای این عرصه‌ها را ضروری دانست.

- مشکل در سوء مدیریت هاست**

مشکل جنگل‌های کشور سوءمدیریت‌ها و مسئولانی هستند که در حرف زدن، بیش از هر چیز دیگری مهربان دارند. این مسئولان معمولا هیچ طرح و برنامه‌ای ندارند که نیاز به ارائه داشته باشد. بنابراین وقتی نیازمشکلات هر حوزه حرف می‌زنند ترجیحا به اعتبارات و بودجه و نیازهایشان به حمایت‌های دولتی گریزی می‌زنند و نبودن پول را علت همه مشکلات می‌دانند. رئیس مجمع نمایندگان مازندران نیز در رابطه با علت از بین رفتن جنگل‌های کشور، با اشاره به سهم ناچیز مازندران از اعتبارات ملی گفت: «هم اکنون بیش از ۵هزار پروژه عمرانی نیمه تمام در مازندران وجود دارد که تکمیل و اجرای آنها به ۱۶ هزار میلیارد تومان نیاز دارد.»
زارعی عنوان کرد: «میزان کنونی اعتبارات مازندران منطبق با روند خدمات‌دهی ملی این استان نیست.»

نماینده مردم ساری و میاندوآب با اشاره به قابلیت‌های ممتاز مازندران در بعد ملی گفت: «گردشگری، کشاورزی، جنگل و دریا از مواهب طبیعی مازندران است.»
در شمار ظرفیت‌های ملی قرار دارند:

وی به نارسایی‌های زیرساختی بخش گردشگری مازندران نیز اشاره و تصریح کرد: «امکانات زیرساختی گردشگری در مازندران بدون برخورداری از حمایت‌های ملی دولت سالانه به گردشگران کشور اختصاص دارد در حالی که امکانات موجود برای جمعیت بومی این استان کافی نیست.»
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به شکندنگی ساختار زیست محیطی مازندران که در روند تغییرات سبک زندگی دچار آسیب شد، افزود: «عرصه‌های کشاورزی و جنگلی مازندران به دلیل چاذبه‌های منحصربه‌فرد و دست‌اندازی سوداگران در معرض تخریب و تهدید قرار دارند.»
زارعی با اظهار نگرانی از روند تغییر کاربری اراضی کشاورزی و باغی مازندران گفت: «بخش عمده این مشکلات ناشی از عدم حمایت جدی دولت از باغداران و کشاورزان است.»
عضو کمیسیون نظارتی اصل نود مجلس با تأکید بر لزوم توجه به افزایش کارآمدی دستگاه‌های خدمات‌رسان گفت: «تلاش دستگاه‌های عمومی کشور باید بر افزایش رضایت‌مندی مردم متمرکز شود.»
زارعی با تأکید بر ضرورت هم افزایی برای حل مشکلات اساسی مردم، نوید داد که به تلاش مجمع نمایندگان مازندران سهیم این استان از اعتبارات و حمایت‌های ملی دولت در برنامه هفتم توسعه افزایش خواهد یافت.
هرچه هست، حرف است و دیگر هیچ و وعده و وعیدهایی که به به حفاظت از جنگل‌ها منتهی می‌شوند و نه درآمدی برای استان است که بتواند روی پای خودش بایستد و با این همه ظرفیت چشم به پایتخت و کمک‌های دولتی ننزد.

ناوگان اتوبوسرانی اراک نوسازی می شود

مرکزی

اتوبوسرانی واحداث پنج تقاطع غیر همسطح در سطح شهر از جمله اقدامات مهم شهرداری اراک در طول ۳۰ ماه اخیر بوده است. مهندس سیدعلی آقاژاده استاندار مرکزی، با اشاره به اقدامات شهرداری اراک در طول ۲۰ ماهه گذشته گفت: آنجا که اهالی منطقه تصور دارند ادامه کار و توسعه آراستان منجر به بروز شرایط خاصی در منطقه می‌شود در شورای تأمین تصمیم گرفتیم که شد دو هکتار از ۳۲ هکتار به آراستان فعلی اراک الحاق شود چرا که از کشد ماه گذشته ۲۸ هکتار پر شده است و برای دفن از معابر استفاده می‌شود که به هیچ عنوان قابل قبول نیست. وی افزود:الحاق این دو هکتار یک ساله را جوابگوست، اما شهرداری باید به دنبال زمین باسایتی بافق ۱۰۰هکتار و فضایی قابل دسترس باشد و قول می‌دهیم باانتخاب محل تمام امور اداری را به سرعت انجام شود. استاندار استان مرکزی با اشاره به نوسازی اتوبوسرانی اراک و با بیان اینکه به دلیل اوده بودن شهر باید ۲۰۰ دستگاه اتوبوس را به خود اختصاص دهیم چراکه در گیر فقر شبکه اتوبوسرانی هستیم و همچنین آمادگی افزایش تعداد تاکسی‌ها و کاهش عمر ناوگان تاکسیرانی را داریم، افزود: دولت ۵ هزار اتوبوس را مبلغ ۵۰۰ میلیون دلار تا پایان سال خریداری می‌کند. مهندس آقاژاده ادامه داد: احداث پنج تقاطع غیر همسطح در شهر اراک از جمله کارهای خوبی بود که می‌تواند گور ترافیکی را حل کند.

یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۹ | ۱۹ مردادماه ۱۴۴۲

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۹۱

بازسازی ۴ هزار خانه آسیب‌دیده از سیل در سر بندر

تومان جمع آوری شده است. این کمک‌ها در بخش‌های مختلف است که ادامه دارد. ۲۲ قشر داریم که همگی در راستای این حرکتهای مهم و اساسی حضور داشته‌اند. سردار حسن شاهوارپور گفت: در بحث رسیدگی‌های درماتی نیز حضور جهادگران، طلاب و دیگر بسیجیان را برای کمک

به پرستاران و پزشکان در بیمارستان‌ها که خط مقدم کمک به مردم هستند، داشتیم. ضمن این‌که در تطهیر جانباختگان در دوران کرونا کمک داشتند که این نیز کار سختی بود. وی افزود: این طرح براساری از هفته بسیج به صورت محله محور آغاز شد و در سه محور اجرا می‌شود. در این طرح افراد مبتلا به کرونا از بین خانواده‌ها شناسایی می‌شوند و اگر مبتلا به این ویروس باشند شرایط خانه مهیا بود، در همان خانه بستری می‌شوند و در غیر این صورت، مبتلایان به نگاهتگاه‌ها یا بیمارستان منتقل می‌شوند. در کنار این طرح، بسته‌های معیشتی و بهداشتی بین ویروس کرونا در بخش مردمی رای می‌شود. این طرح باعث شده که مؤمنانه، به ارزش ربانی بیش از ۲۵۰ میلیارد

کمک ۵۰میلیارد تومانی معیشتی به مددجویان یزدی

در ۹ ماهه سال جاری ۵۰میلیارد تومان کمک معیشت به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان یزد پرداخت شد.

محمدحسین جمال‌پور معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد یزد با بیان اینکه پرداخت ۵۰ میلیارد تومان کمک‌معیشت به مددجویان تحت حمایت از جمله برنامه‌های حمایتی این نهاد بود،

گفت: در مجموع ۲۴ هزار خانوار تحت حمایت در سطح استان وجود دارد که ۲۰ هزار خانوار از این نهاد کمک‌معیشت دریافت می‌کنند. وی افزود: خانوار یک نفره تحت حمایت این نهاد ماهیانه ۱۷۲ هزار تومان، دو نفره ۲۸۷ هزار و ۵۰۰ تومان، سه نفره ۳۷۴ هزار تومان، چهار نفره ۴۸۳ هزار تومان و پنج نفره به بالا ۵۳۶ هزار و ۵۰۰ تومان کمک معیشت دریافت می‌کنند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد یزد تصریح کرد: معیشتی که به صورت ماهیانه به مددجویان پرداخت می‌شود ترکیبی از کمک‌معیشت تخصصی کمیته امداد و کمک واریزی از محل هدفمندی پارت‌هاست و علاوه بر این کمک‌ها مددجویان تحت حمایت پاره‌اند دولت و پاره‌ان معیشتی را نیز دریافت می‌کنند.

آزادسازی ۳۰ هزار متر مربع زمین کشاورزی تنگان

مدیر جهاد کشاورزی تنگان از قلع و قمع ۱۲۵ مورد ساخت و ساز غیر مجاز در این شهرستان خبر داد.

ابراهیم کاویانی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تنگان گفت: براساس تبصره یک و دو ماده ۱۰ قانون اصلاحی حفظ کاربری زمین‌های زراعی و باغی، ۱۲۵ قطعه ساخت و ساز غیرمجاز به مساحت ۳۰ هزار مترمربع در روستاهای حبیب‌آباد، قلعه گردن، برسبرو و زمین نین از توابع شهرستان تنگان، با هماهنگی و همکاری مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان، دستگاه قضایی و نیروی انتظامی تخریب شد. وی افزود: مالکان یا متصرفانی که اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز می‌کنند، علاوه بر قلع و قمع بنا به پرداخت جزای نقدی از یک تا سه برابر بهای زمین‌های زراعی و باغی (به قیمت روز زمین) با کاربری جدید که مورد نظر متخلف بوده و در صورت تکرار جرم به ساساحت ۱۰۰ متر مربع محاسبت و حبس از یک تا شش ماه محکوم خواهند شد.

طرح «هر مدرسه یک پایگاه مکتب البرز»

شهید سلیمانی» در قالب مقاله نویسی، بصیرت و روشنگری در ایام شهادت سردار سلیمانی در مدارس استان البرز اجرا می‌شود.

مجتبی امرکاشی مسئول سازمان بسیج فرهنگیان البرز با اشاره به تشریح فعالیت بسیج فرهنگیان استان در اولین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: برنامه مشترک با معاونت فرهنگی آموزش و پرورش به تمامی مدارس استان البرز با محوریت «هر مدرسه یک پایگاه مکتب حاج قاسم سلیمانی» ابلاغ شد. وی افزود: این امر در تمامی مدارس استان البرز با تمام ظرفیت و توان در قالب مقاله‌نویسی، بصیرت و روشنگری در ایام شهادت سردار سلیمانی اجرا می‌شود. مسئول سازمان بسیج فرهنگیان البرز تصریح کرد:به تعداد مدارس استان قرارگاه مکتب سلیمانی به صورت حقیقی در قالب فضاسازی و آماده کردن محیط

اختصاص ۳/۸میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی به ۱۲۷۳ ردبیلی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردبیل از پرداخت تسهیلات خانگی به ارزش ۳٫۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به ۲۷۳ نفر در این استان خبر داد.
قاسم رحیمی مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردبیل گفت: سهمیه استان از محل منابع داخلی دو بانک توسعه تعاون و رفاه کارمندان ۵۵ میلیارد ریال است. وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته ۱۰۰ درصد سهم استان اردبیل از محل مشاغل خانگی جذب و پرداخت شده است، افزود: تعداد ۴۰۸ نفر در استان اردبیل برای دریافت تسهیلات خانگی به ارزش ۵۵ میلیارد ریال به بانک معرفی شده‌اند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل با بیان اینکه بیشترین پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی در شهرستان اردبیل و کمترین پرداخت در شهرستان سرعین بوده است، تصریح کرد: تاکنون برای ۸۰ طرح گردشگری برای ۶۰ طرح کشاورزی، برای ۹۶ طرح صنعت و معدن، برای طرح‌های معرفی شده از بنیاد شهید و امورایثارگران و برای طرح‌های زیر مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی تسهیلات پرداخت شده است.

ایران جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۱۴

طرح شهید سلیمانی تلفات کرونایی گلستان را کاهش داد

گلستان اجرای طرح شهید سلیمانی در استان گلستان موجب شد تا تعداد موارد بستری و فوتی‌های ناشی از کرونا کاهش پیدا کند. صغری خراسانی، معاون جوانان جمعیت هلال‌احمر استان گلستان گفت: بیستم آذرماه طرح شهید سلیمانی در استان گلستان به اجرا درآمد تا وضعیت شیوع بیماری کرونا کنترل شود. که با اجرای این طرح تعداد موارد بستری و فوتی‌های ناشی از کرونا کاهش یافت و گلستان از وضعیت قرمز خارج شد. وی افزود: در قالب طرح شهید سلیمانی افراد داوطلب در قالب سه تیم مراقبتی، حمایتی و نظارتی سازماندهی شده‌اند که مسئولیت کمیته نظارت بر عهده جمعیت هلال‌احمر قرار دارد. معاون جوانان جمعیت هلال‌احمر استان گلستان تصریح کرد: برای با اشاره به اقداماتی که در این مدت انجام شده است، ادامه داد: در قالب کمیته نظارت ۶۷۶ تیم تشکیل شده که تاکنون ۷۱۲ نفر روز تیم‌های برداران و ۵۷۷ نفر تیم‌های خواهران اقدام به بازدید از واحدهای صغی کردند.

محوطه ارگ تاریخی بم ساماندهی می‌شود

کرمان به زودی طرح سساماند هی محوطه پیرامون ارگ تاریخی بم در استان کرمان اجرا می‌شود.

فرهاد عزیزی مدیر کل دفتر امور پایگاه‌های جهانی کشور در حاشیه بازدید از ارگ تاریخی شهرستان بم در استان کرمان با اشاره به اینکه به زودی طرح ساماندهی محوطه پیرامون این بنای تاریخی با همکاری شهرداری، شورای

شهر و بخش خصوصی اجرا می‌شود، به عملیات مرمت و بازسازی اصطلح، برج دیده‌بانی، دروازه دوم، یخدان و همچنین خانه سیستانی به عنوان محل جدید پایگاه پژوهشی این اثر اثر تاریخی اشاره کرد و گفت: طرح پایش تصویری و حفاظت الکترونیک این بنای ارزشمندی نیز به اتمام رسیده و امنیت و حفاظت از آن به‌طور کامل انجام می‌شود. وی افزود: با توجه به ظرفیت مدیریتی استانی کرمان و همکاری آنها در بخش‌های مختلف صنعت گردشگری امیدواریم برای ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های گردشگری و مرمت و حفاظت از بناهای تاریخی استان بیش از گذشته با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان همکاری داشته باشند.

خاکسپاری ۲ شهید گمنام در جهرم

همزمان با ایام فاطمیه و شهادت سردار سلیمانی، پیکرهای مطهر ۲ شهید گمنام در جهرم تشییع و به خاک سپرده می‌شوند.

رضا میمنایی رئیس دانشگاه جهرم با اشاره به اجرای پروژه یادمان شهید گمنام در چند بخش مختلف سازه مقبره، محوطه سازی، فضای سبز و احداث جاده اختصاصی با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد ریال از سوی خیرین تأمین شده و در حال انجام است. گفت: همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) و سالگرد شهادت سردار سلیمانی، پیکرهای مطهر ۲ شهید گمنام در دارالقرآن امام علی (ع) و محوطه دانشگاه جهرم به خاک سپرده خواهند شد. وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از این اقدامات با مشارکت گروه‌های جهادی بسیج اجرایی شده، افزود: پروژه یادمان شهید گمنام که یک میلیارد ریال اعتبار برای آن پیش‌بینی شده است و سازه مقبره در وسعتی به مساحت ۱۰۰ متر مربع مراحل ساخت و طی می‌کند و اکنون حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

اجرای طرح «هر مدرسه یک پایگاه مکتب شهید سلیمانی» در البرز

استان مسابقه‌ای از وصیت‌نامه سردار سلیمانی و گل‌باران و عطر افشانی مزار شهدا را برگزار می‌کند. مسئول سازمان بسیج فرهنگیان البرز با بیان اینکه در سالگرد شهادت سردار دل‌ها حرکت و جنبش تمامی آحاد مردم را مشاهده می‌کنیم، تصریح کرد: هر کسسی به نوبه خود به مکتب و مسیر استنادگی و مقاومت شهید سلیمانی در برابر استکبار جهانی عرض ارادت می‌کند. امرکاشی ادامه داد: این نشان دهنده این است که ملت بیدار و هوشیار ایران اسلامی همیشه در صحنه انقلاب بوده و است، این امر در تشییع شهید سلیمانی، ابومهدی المهندس و دیگر هم‌زمان ایشان در تهران، قم، مشهد و کرمان تجلی یافت و سیل عظیمی از مردم و جناح‌ها به عنوان ید واحده شدند. وی متذکر شد: نام شهید سلیمانی همواره در آذهان مردم است و در عمل باید به‌گونه‌ای رفتار شود که از مسیر جانش شهید سردار دل‌ها برگرازد. مسیر رازنده نگه داریم.

تجهیز نیمی از اراضی چهار محال و بختیاری به سامانه نوین آبیاری

چهار محال وبختیاری از مجموع ۱۲۰ هزار هکتار

اراضی زراعی و باغی استانی چهار محال و بختیاری، ۶۷ هزار هکتار به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شده‌اند.

غلامرضا ذاکری مدیر آب و خاک و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری با اشاره به اینکه از مجموع حدود ۱۲۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی ۶۷ هزار هکتار به

سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شدند، گفت: طرح پتانسیل‌یابی و نیازسنجی اراضی مستعد سامانه‌های نوین آبیاری در مزارع و باغات باقیمانده در سطح استان که مجیز به سامانه‌های نوین آبیاری نشده‌اند در دستور کار این سازمان قرار دارد. وی افزود: افزایش راندمان و بهره‌وری فیزیکی و اقتصادی مصرف آب، یکپارچه‌سازی اراضی، افزایش تولید در واحد سطح و تثبیت و ایجاد اشتغال از مهم‌ترین اهداف اجرای سامانه‌ها هستند. ذاکری ادامه داد: شرح خدمات لازم جهت استعدیابی اراضی مستعد توسط کمیته فنی آب و خاک و مشاور راهبردی استانی تدوین شده است و مراحل انتخاب مشاور ذیصلاح جهت انجام طرح در دست اقدام است.

سجاد مرسلی



حرکت سینوسی کرونا در استان‌های ایران

آمارهای کرونایی در استان‌ها به خوبی نشان می‌دهد که کوچک‌ترین اشتباه می‌تواند عواقب ناگواری به همراه داشته و اوضاع را به کشته شدن روزی حدود ۵۰۰ نفر که تا چند هفته پیش تجربه تلخی برای استان‌های ایران بود، باز گراند. در حال حاضر برخی استان‌ها در وضعیت زرد و نارنجی قرار داشته و تعدادی نیز هنوز آمار افزایشی مبتلایان به کووید ۱۹ را ثبت می‌کنند. مثل خراسان جنوبی که بخش‌های کرونایی خود در بعضی بیمارستان‌ها بیش را به بیماران دیگر تحویل داده و در مقابل، در کهگیلویه و بویراحمد با فوت یک نفر دیگر در شمار جانباختگان کرونایی‌اش به عدد ۴۰۴ نفر رسید.

-

خراسان جنوبی وضعیت خوبی نسبت به قبل دارد و در برخی از بیمارستان‌ها بیش‌های عفونی مربوط به کرونایی‌ها به بیماران دیگر اختصاص یافته است. در همین رابطه رئیس بیمارستان ولیعصر(عج) بیرجند با بیان اینکه هم‌اکنون در این بیمارستان از دوبالی که بیمار عفونی بستری داشتیم به عنوان بیماران داخلی و مسومیت استفاده می‌کنیم و دو بال از این تخت‌های ماخلی هستند، در خصوص اقدامات این بیمارستان در مواجهه با بیماری کرونا، گفت: «بیمارستان ولیعصر(عج) از بهمن ماه سال ۹۸ به عنوان مرکز کرونای شهرستان بیرجند و استان در نظر گرفته شد. از همان ابتدا که مواردی از ابتلا و بیماری در استان قم گزارش شد، کمیته‌های کرونای دانشگاهی فعال و بیمارستان ولیعصر(عج) را به عنوان مرکز کرونای استان در نظر گرفتند. همچنین اورژانس بیمارستان را با ۴۰ تخت اولیه ایزوله و هم‌زمان ۱۸ تخت بخش عفونی را برای کرونا جانمایی کردیم.»

علیرضا محمودی راد افزود: «اا اسفند ماه بیماران افزایش پیدا کردند و در فروردین ماه بیک داشتیم که به لطف خدا کاهش پیدا کرد و با توجه به تعداد کم بیمارانی که داشتیم و بیک بیماری که خیلی شدید نبود، اما ما آمادگی خود را برای بیک‌های بعدی حفظ و ارتقا دادیم و هم‌زمان که ۴۰ تخت اورژانس و ۴۰ تخت بخش عفونی خدمات را ارائه می‌دادند، حدود ۸۰ تخت بخش داخلی را آماده و دو بال بخش اطفال را آماده داشتیم که جا به‌جا کنیم که عملاً حدود ۱۲۰ تخت در طبقه پایین در کنار بخش عفونی آماده خدمت برای بیماران کرونا بود.»

وی با اشاره به اینکه به دنبال اتفاق افتادن بیک پاییزی شیوع بیماری کرونا در خراسان جنوبی، مجبور شدیم بخش‌های بیمارستان را گسترش دهیم، تصریح کرد: «بخش چشم و گوش و حلق و بینی با همکاری ریاست دانشگاه، معاونت درمان و رئیس بیمارستان رازی، به بیمارستان رازی منتقل شد. در بخش ۱۲۰ بیمار به‌طور کامل بستری شدند و در اورژانس ۵۶ تخت بیمار کرونایی و ۱۴ تخت بستری کرونایی داشتیم و همین‌طور ای‌سی‌یو که جداگانه فعال کرده بودیم ۱۳ تخت است. ای‌سی‌یو ویژه بیماران کرونایی این تخصص عفونی گفت: «در مجموع ۳۵ تخت ویژه بیماران کرونایی فعال بودند و ۱۸۰ تخت بستری کرونایی فعال داشتیم که با همت مسئولان و کمک تمام‌وقت مردم این‌یک شکسته شد و اوایل بهار پایین آمد به طوری که هم‌اکنون ما از دوبالی که بیمار عفونی بستری داشتیم به عنوان بیماران داخلی و مسومیت استفاده می‌کنیم و دو بال از این تخت‌های ماخلی هستند که امیدواریم با رعایتی که مردم در اجرای پروتکل‌های بهداشتی می‌کنند، بتوانیم جلوی انتشار این بیماری را بگیریم و زندگی سالمی را به‌بگذرگر عرضه کنیم.»

وزندگی سالمی را به‌بگذرگر عرضه کنیم»

در مقابل خراسان جنوبی، در کهگیلویه و بویراحمد هنوز کرونا کشته می‌گیرد. هر چند این آمار کاهش یافته اما هنوز وجود دارد و به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایسوج، شیوع ملایم اما فزاینده کرونا در این استان وجود دارد. پرویز یزدان‌پناه از افزایش شمار جانباختگان کرونا ویروس کهگیلویه و بویراحمد به ۴۰۴ نفر خبر داده و گفت: «متأسفانه طی ۲۴ ساعت گذشته یک کم استانی بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داد است.» وی افزود: هم‌اکنون ۱۶۱ بیمار در بیمارستان‌های کرونایی استان بستری می‌باشند که ۶۸ بیمار مبتلای قطعی بوده و از این تعداد ۲۰ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه تحت درمان هستند.» رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایسوج خاطر نشان کرد: «تعداد بهبود یافتگان بیماران کرونایی کهگیلویه و بویراحمد تاکنون ۲۱ هزار و ۳۳۱ مورد گزارش شده است. از ۴۸۵ جواب نمونه در یافت شده از آزمایشگاه سلولی مولکولی ایسوج که شامل تست‌های PCR و سریع بودند حدود ۲۳ درصد نمونه‌ها مثبت بودند و بیشترین موارد مثبت در شهرستان‌های بویراحمد، کهگیلویه، بهمئی ولنده هستند.» به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایسوج، متأسفانه با اعلام کاهش آمار مبتلایان، برخی از افراد ا با به رعایت دستورالعمل‌های توجیه شده‌اند یا میزان آن کاستند که این عادی انگاری می‌تواند باعث شیوع شست‌وشو مداوم دست‌ها باید به جزئی از عادات فردی و اجتماعی مردم تبدیل شود. زیرا پیش‌بینی دقیقی برای تولید و توزیع واکسن وجود ندارد. همچنین لازم است مردم از حضور در تجمعات پرهیز نمایند.»

گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان غربی**، رئیس اداره بهزیستی پیرانشهر از پرداخت بیش از یک میلیارد و ۷۳ میلیون تومان کمک هزینه به ۲۴ نفر از دانش‌آموزان حادثه دیده شهادت آبدی و خانواده‌هایشان خبر داد. فتح‌الزور افزود: این پرداختی‌های تحت عنوان کمک موردی معیشت، کمک هزینه درمان، ایلب و نخب‌و چهران بخشی از هزینه‌های از کار افتادگی به ولی دانش‌آموزان پرداخت شده است. ■ **سیستان و بلوچستان**، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خاش سیستان و بلوچستان گفت: کشاورزان حدود ۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی خود که ۵۰ درصد اراضی می‌شود را به زیر کشت محصولات پاییزه برده‌اند. شهزاد کمالی عمده محصولات کشت شده در پاییز امسال را ۲۹۰۰ هکتار گندم، ۱۵۰۰ هکتار جو، ۱۹۰ هکتار کلزا، ۱۴۰ هکتار گلرنگ در بخش‌های مرکزی پشتکوه و ایرندگان شهرستان خاش عنوان کرد. به گفته وی، سطح زیر کشت محصولات پاییزه امسال نسبت به سال زراعی گذشته دارای تنوع بیشتری نیست.

■ **لرستان**، فرماندار دورود با بیان اینکه وضعیت این شهرستان زرد است، گفت: پس از اینکه دورود یکی از ۳۳ شهرستانی فخرانی بود با اقدامات لازم و پیشگیرانه خوشبختانه از دور آن عبور کردیم، و الا ن شرایط تقریباً خوب است. مجتبی یارنوند افزود: بخش زیادی از اقدامات نظارتی و پیشگیرانه همچنان اجرا می‌شود تا بتوانیم به وضعیت سفید برسیم هر چند با توجه به شرایط رسیدن به این وضعیت کار راحتی نیست. ■ **تهران**، معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: در سال جاری عملیات احیای اکوسیستم‌های مرئی در سطح ۶۰۰ هکتار از عرصه‌های مرئی استان تهران به مرحله اجرا در می‌آید. سید نقی عزیزی با بیان اینکه هم‌زمان با اجرای پروژه‌های مربوط به احیای اکوسیستم‌های مرئی، احیا و توسعه روشنگاه‌های گیاهان دارویی و صنعتی (محصولات فرعی مرئی) در سطح ۸۰۰ هکتار از مراتع استان تهران نیز پیش‌بینی شده است، افزود: اقدامات توسعه این گیاهان در مناطقی که خاستگاه روشنی آنها باشد، اجرایی می‌شود و این اقدامات با مشارکت بهره‌برداران عرفی مراتع و در راستای احیای و روشنگاه‌های مرئی انجام خواهد شد.